ПРОТОКОЛ № 4
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ ТСЖ «БИРОФЕЛЬДСКОЕ»

24.11.2014                                                                                             с. Бирофельд

Время проведения 16 - 00 часов

Место проведения:

Администрация с. Бирофельд

Председатель                                                Н.В. Дмитриев, председатель ТСЖ

                                                                        «Бирофельдское"
Секретарь собрания                                      Л.Х.Ворон, собственник  жилья
Присутствуют собственники помещений
ТСЖ «Бирофельдское»                                36 человек.
Собственники приватизированных квартир:

 дом № 1, улица Совхозная:
Степанок Г.Н., Варакина С.В., Чернышов С.А., Костюченко Т.С.,   Ваулина Н.А., Сунцова О.В., Старцева О.Н., Максимова В.С., Гладких Л.В.. Граматюк Г.М., Мамченко Л.Ф., Ворон Л.Х., Кабаева Т.И., Еременко Н.В.
Дом № 3, улица Совхозная:

 Валентелис Н.Ф., Пахомова С.Н., Клементьева В.И., Моськина Т.П., Ахмедзянова Н.И., Сучков П.М., Кунакбаева О.Е., Гостинина Т.М.,  Моськина Н.Ф., Шестакова И.Н., Питенко Л.П., Козулина С.В., Трефилова Н.В.
Дом № 5, улица Совхозная:

Сафиулина М.В., Цыганенко Ю.Ю., Тарапура Т.Ф., Чижова О.С.,

 Кушнарева Л.Г., Таранкевич А.В., Куликова А.В.,  Казакова О.Д, Бучина Н.Ф.
Повестка дня:

2

1. О расторжении договора с ООО  «Единые коммунальные  системы»
 Биробиджанского района  по оказанию услуг.

Информация Н.В. Дмитриева, председателя ТСЖ «Бирофельдское»
СЛУШАЛИ:
Н.В. Дмитриева -  председателя ТСЖ «Бирофельдское»  -  с 1 октября 2014 года, собственники  ТСЖ «Бирофельдское» заключили договора с управляющей компанией ООО  «Единые коммунальные системы» Биробиджанского района по оказанию услуг, и на  управление многоквартирными домами, расположенными по адресу: с. Бирофельд ул. Совхозная № 1, 3, 5, в настоящее время  собственник жилья просят расторгнуть договор с управляющей компанией.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Н.А. Ваулина - предлагаю договор с управляющей компанией ООО

 «Единые коммунальные системы»  расторгнуть,   я являюсь льготником, счет был выставлен не на меня, а  на моего сына, кроме того в счете написали проживающих двоих, а не троих,  в результате чего,  уменьшится  компенсация, по данному вопросу обратилась в компанию, на что получила ответ, что должна ехать к ним,  решить по телефону  этот вопрос невозможно.
2. Тарапура Т.Ф. -  в счете указана управляющая компания ООО

  «ЕКС» Биробиджанского района, а не ТСЖ «Бирофельдское,  значит, все финансовые средства будут аккумулироваться у них. Площадь квартиры завышена на 4 квадрата, где взяли эти данные? Когда мы были в ТСЖ «Бирофельдское» таких вопросов не возникало, предлагаю расторгнуть договор с управляющей кампанией «Единые коммунальные сети» Биробиджанского района с 1 ноября 2012 года.
3. Л.Х. Ворон -  в два раза повысилась стоимость на вывоз твердых

 бытовых отходов, на каком основании? Тариф  был утвержден Собранием депутатов, и никто его не пересматривал,
 Условия  договора заключенные с нами   не действительны, так как он  заключен,  без даты и  от 2012 года, поддерживаю предложение о расторжении  договора  с управляющей компанией,  в связи с не надлежащим исполнением договорных обязательств, с 1 ноября 2014 года.
4.  Л.В. Гладких -  предлагаю расторгнуть договор  с ООО  «Единые
коммунальные системы» Биробиджанского района с 1 ноября 2014 года и осуществлять взимание платы за коммунальные услуги в ТСЖ «Бирофельдское».
РЕШИЛИ:

1. Расторгнуть договор с управляющей компанией ООО «Единые коммунальные сети», Биробиджанского района с 1 ноября 2014 года, в связи с ненадлежащим исполнением  договорных обязательств,  проголосовало «за» 36, против «нет»,  присутствовало 100% собственников жилья.
Председатель собрания                                                              Н.В.Дмитриев
Секретарь собрания                                                                    Л.Х. Ворон
4

Список собственников ТСЖ «Бирофельдское»
ул. Совхозная дом № 1

1.Костюченко Т.С.

2. Чернышова М.А.

3. Варакина С.В.

4. Ваулина Н.А.

5.Сунцова О.В.

6. Старцева О.Н.

7. Степанок Г.Н.

8. Гарматюк Г.М.

9. Максимова В.С.

10. Гладких  Л.В.

11.Мамченко Л.Ф.

12. Ворон Л.Х.

13. Кабаева Т.И.

14. Гладких Л.В.

ул. Совхозная дом № 3

1. Ахмедзянова Н.И.

2. Валентелис Н.Ф.

3. Климентьева В.И.

4. Сучков П.М.

5. Пахомова С.Н.

6. Моськина Т.П.

7. Моськина Н.А.
8. Шестакова И.А.

9. Козулина С.В.

10. Трефилова Н.В.

11. Питенко Л.П.

12. Гостинина Т.П.

13. Кунакбаева О.Е.

                                               ул. Совхозная дом № 5

1. Тарапура Т.Ф.

2. Кушнарева Л.Г.

3. Куликова А.В.

4. Цыганенко Ю.Ю.

5. Чижова О.С.

6.Сафиулина М.В.

7.Таранкевич В.А.

8.Казакова О.Д.

9. Бучина Н.Ф.